
ZARZĄDZENIE NR 90/2021 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki za ścieki bytowe dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewni 
mechaniczno - biologicznej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 

Na podstawie  art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. 2021 r. poz. 679)  oraz § 1 uchwały XXXI/212/2021 Rady Gminy  Wierzchlas z dnia 12 marca 2021 r. 
w sprawie powierzenia uprawnień do ustalenia cen i opłat (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1446) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość za zrzut 1 m3 ścieków bytowych do stacji zlewnej na mechaniczno -biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Krzeczowie w wysokości 5,00 zł netto. 

§ 2. Do opłaty ustalonej w § 1 dolicza się należny podatek VAT według obowiązujących przepisów. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE1BCFC-04D9-498C-9C83-494A8EC8193A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej oraz § 1 uchwały XXXI/212/2021 Rady Gminy  Wierzchlas z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie 
powierzenia uprawnień do ustalenia cen i opłat (Dz. Urz. Woj.. Łódz. poz. 1446)  Wójt jest organem 
kompetentnym do ustalenia opłaty za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. W związku 
z tym, że na terenie Gminy Wierzchlas zlokalizowane są zbiorniki bezodpływowe -  ścieki z nich odbierane 
są wozami asenizacyjnymi i dowożone do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Krzeczowie, której 
zarządcą jest Gmina Wierzchlas, istnieje konieczność ustalenia opłaty za przyjmowanie tych ścieków. 
Stawka opłaty została ustalona na podstawie kosztów i dochodów dla działalności w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE1BCFC-04D9-498C-9C83-494A8EC8193A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

